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Maastotarkastusraportti 

D/1820/12.03.02.03/2021  

13.5.2024 

Alueellinen vastuumuseo 

 

 

PL 113, 15111 Lahti | PO Box 113, 15111 Lahti, Finland 

etunimi.sukunimi@lahti.fi 

lahdenmuseot.fi 

Arkisto- ja rekisteritiedot 
 
Kohde ja kunta:   Kangasviita (Kotaniementie 75), Asikkala 
Tutkimuksen laji:  Maastotarkastus/inventointi 
Peruskarttalehti:  M4331H 
Kiinteistöt:   19-417-2-231 KANGASVIITA 
Tutkittu alue:   n. 5,1 ha 
Inventoija:   Tomi Kuljukka 
Kenttätyöaika:   29.4.2024 
Tutkimuslaitos:   Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 
Löydöt:   - 
Aiemmat löydöt:  - 
 
Johdanto: Asikkalassa on käynnissä ranta-asemakaavamuutos Salonsaaren kaupunginosassa, Asikkalanselän kaakkois-
osassa sijaitsevan Kylänpohjan etelärannalla, noin 3,4 kilometrin etäisyydellä Asikkalan keskustasta. Ranta-asemakaava-
muutos koskee noin viiden hehtaarin laajuista Kangasviidan aluetta. Suunnittelualueelta ei ole olemassa ajantasaista mui-
naisjäännöstietoa ja on todennäköistä, ettei sitä ole koskaan tarkastettu muinaisjäännösten osalta. Niemen alue on sijain-
niltaan ja korkeudeltaan potentiaalinen erityisesti rautakaudelle, sillä vastarannalta tunnetaan rautakautisia kohteita. Edellä 
esitetyiden seikkojen takia alueellinen vastuumuseo edellytti luonnosvaiheen lausunnossaan suunnittelualueen tarkas-
tusta (diaarinro: D/1820/12.03.02.03/2021). Koska kyse on pienehköstä tarkastuksesta, museo suoritti tarkastuksen pyyn-
nöstä virkatyönään 29.4.2024. 
 
Tarkastettu alue: Kangasviidan alue (ks. oheinen karttaliite). 
 
Metodi: maastohavainnointi, kairanäytteet, lapionpistot 
 
Historiallinen kartta-aineisto: Suunnittelualueella ei 1840-luvun pitäjänkartassa eikä vuosien 1775–1805 kuninkaankar-
tassa ole sellaisia rakenteita, jotka viittaisivat historiallisen ajan toimintaan.  
 
Havainnot ja tulokset: Ranta-asemakaavan alue on kivikkoinen ja jyrkkäpiirteinen ja siksi epätodennäköinen muinaisjään-
nösten kannalta. Ranta-asemakaavan eteläosassa, korkeimman mäen pohjoispuolella oleva pieni tasanne on rakentama-
tonta, mutta paikalla on tehty hieman maanmuokkausta, kuten rakennettu tienpohjaa, raivattu metsää ja siirrelty kiviä. 
Tasanteen maaperä on savea. RA1-alue on jo rakennettua ja siihen liittyvää rakennusmateriaalia on paljon ympäristössä. 
Korkeammalla RA2-alueella maaperä on kivikkoista ja karkeaa hietamaata. Suunnittelualueelle tehdyistä kairanäytteistä 
ja koepistoista ei havaittu muinaiseen ihmistoimintaan viittaavaa. RA2-alueen lounaiskulmassa havaittiin myllynkiven 
teelmä (koordinaatit: N 6784218 E 425153), joka on ilmeisesti tuotu paikalle, koska ympäristössä ei ole viitteitä myllystä 
taikka kivilouhoksesta. Myllynkivi on halkaisijaltaan n. 1.3 m ja sen ympärillä on kolme suurta kivilohkaretta. Myllynkivi 
sijaitsee hieman kaakkoon laskevalla rinteellä korkeimman mäen alla. Koska myllynkiven ajoitusta ei voi varmentaa, eikä 
paikkaa voida katsoa kiinteäksi muinaisjäännökseksi, luokitellaan kohde arkeologiseksi muuksi kulttuuriperintökohteeksi. 
Myllynkivi ja sen välitön lähialue on syytä suojella kaavoituksen keinoin, kaavamerkinnällä ”s”. Museo on lisännyt myllyn-
kiven muinaisjäännösrekisteriin (Kangasviita 1000051378). Muilta osin suunnittelualueelta ei tarkastuksessa havaittu suo-
jelua edellyttäviä kohteita eikä näin ollen kaavahankkeelle ole esteitä arkeologisen kulttuuriperinnön osalta. 

 
 
 
Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 
 
arkeologi   Tomi Kuljukka 
 
 
Liitteet: Karttaliite, kuvaliite 
 
Tiedoksi: Museovirasto, Lahden kaupunki 



 

 
 
Karttaliite 

 

 

           

Vasen: kaavoitusalue. Oikea: muu kulttuuriperintökohde rajattu oranssilla. 

 

    

Vasen: ote vuoden 1842 Asikkalan pitäjänkartastosta. Oikea: ote vuoden 1776–1805 kuninkaankartastosta. Suunnittelu-
alue punaisen ympyrän sisällä.  



 

Kuvaliite 

 

 

Kaavoitusalueen länsireuna, kuvattu pohjoiseen. 

 

 

Kaavoitusalueen RA1 kuvan rakennuksen kohdalla. Kuvattu koilliseen. 



 

 

Myllynkivi. Koordinaatit: N 6784218 E 425153. 

 

 

RA2 aluetta mäen päällä, kuvattu pohjoiseen. 


